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Piknik  rodzinny 

w przedszkolu 
       22 maja 2015r. 
w Przedszkolu 
Publicznym w Kału-
szynie odbył się  Piknik 
Rodzinny.  Przed wy-
stępami został roz-
strzygnięty konkurs 
fotograficzny „Jedz 
smacznie i zdrowo”. 
Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali 
nagrody. Następnie 
dzieci ze wszystkich 
grup wiekowych wzięły 
udział w występach.  
W programie festynu 

pojawiły się piosenki, tańce oraz prezenty dla rodziców. Po występach artystycznych, dzieci wraz  
z najbliższymi wzięły udział we wspólnej zabawie. Tego dnia, dzięki organizatorom, którzy zaproponowali 
urozmaicony program i wiele atrakcji, każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. Dzieci mogły się pobawić  
w dmuchanym zamku oraz zjeżdżać z dwóch dużych pompowanych zjeżdżalni. Dużym powodzeniem cieszyło się 
także malowanie twarzy. Nie brakowało chętnych na kiełbaski z grilla oraz amatorów waty cukrowej. Można było 
odpocząć przy stolikach zastawionymi słodkościami, owocami oraz ukoić pragnienie sokami i kompotem. Zabawa była 
niezwykle udana. 

Cała polska czyta dzieciom 
      12 maja 2015r. Przedszkole Publiczne  
w Kałuszynie uczestniczyło w akcji „Cała 
Polska czyta w Bibliotekach”. Przedszkolaki  
z grup „Zuchy”, „Jaskółki” i „Biedronki” wyszły 
do Biblioteki  w Kałuszynie, gdzie bajki  
i wiersze czytali dzieciom Pan Burmistrz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej, Pani Stasia 
Bakuła i nauczycielka Gimnazjum  
w Kałuszynie Justyna Olkowicz-Gut wraz  
z harcerzami. Dzieci otrzymały drobne 
upominki.                                       E. Lipińska 

 

Komisja Rekrutacyjna informuje,  
że wszystkie dzieci, których rodzice złożyli 
karty zgłoszeń do przedszkola w okresie  
od 01 marca 2015r. do 01 kwietnia 2015r. 

zostały przyjęte do przedszkola. 
Listy z podziałem na grupy zostaną 

zamieszczone na tablicy informacyjnej  
   w przedszkolu dnia 24.08.2015r. 

 

Maluch edycja 2015 
 

Gmina Kałuszyn otrzymała dofinansowanie na realizację projektu „Gminny 
żłobek w Kałuszynie” w ramach programu MALUCH edycja 2015 
ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej na finansowe 
wspieranie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH – 

edycja 2015”. Gmina Kałuszyn otrzymała dofinansowanie w kwocie 898 639,00 zł, a wartość całkowita projektu 
1 163 298,00zł. W ramach zadania zostanie wykonana: Przebudowa, rozbudowa istniejącego budynku przy ulicy 
Zamojskiej jak również zostanie zakupione wyposażenie do żłobka i kuchni. Prace przy rozbudowie i przebudowie 
istniejącego budynku po rehabilitacji rozpoczną się w czerwcu, natomiast w listopadzie planowane jest przyjęcie dzieci 
do żłobka.                                                                                                                                                A. Komuda 
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Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa z Kałuszyna  

aktywna w powiecie mińskim i woj. mazowieckim 
W tym roku szkolnym zorganizowano III 

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI 
JEDNEGO WIERSZA. Patronat nad konkursem objął 
Burmistrz Kałuszyna. 27 uczniów z 19 szkół powiatu 
mińskiego przedstawiło w konkursie własną 
interpretację wiersz Aleksandra Fredry „Małpa  
w kąpieli”. Jest to chyba jedyny w powiecie taki 
konkurs, gdzie wszyscy uczestnicy recytują ten sam 
utwór, a jury oceniając wykonawców skupia swą 
uwagę na dykcji, poprawności językowej, ogólnym 
wyrazie artystycznym i oryginalnym sposobie 
przekazania treści utworu.  

Od trzech lat w Jury konkursu zasiadają: p. Jacek 
Pacocha – aktor, reżyser, dyrektor Teatru 
Edukacyjnego Atlantis z Warszawy, p. Barbara Dobosz 
– polonistka, z-ca dyrektora SP w Mrozach.W tym roku 
do Jury dołączyły p. Anna Andrzejkiewicz – dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Kałuszynie i p. Iwona 
Budzyńska – Malinowska również z kałuszyńskiej biblioteki. Pan Jacek Pacocha i p. Barbara Dobosz udzielili 
wykonawcom i ich opiekunom cennych wskazówek na temat interpretacji oraz sposobów eliminowania często 
popełnianych przez uczniów błędów językowych. Kiedy Jury obradowało goście miło spędzali czas w bibliotece przy 
słodkim poczęstunku. Zwycięzcy konkursu otrzymali z rąk p. burmistrz Henryki Sęktas i p. Marka Pachnika – 
dyrektora szkoły pamiątkowe dyplomy, nagrody w postaci pucharów, książek i bonów do Empiku. Był to zarówno 
konkurs jak i wspólna zabawa, której sprzyjał wesoły utwór „Małpa w kąpieli”. Organizatorzy już planują spotkanie za 
rok, do którego znów zaproszą uczniów szkół powiatu mińskiego.  

 

  Z MITOLOGIĄ ZA PAN BRAT – to hasło Powiatowego Konkursu, który odbywa się w Szkole Podstawowej  
w Kałuszynie. 14 maja tego roku była to 8 jego edycja. Patronat nad konkursem objęli: Starosta Miński i Burmistrz 
Kałuszyna. Do rywalizacji stanęło 41 uczniów z 21 szkół powiatu mińskiego. Na rozpoczęcie otuchy dodali 
uczestnikom i złożyli życzenia dyrektor szkoły p. Marek Pachnik i wicestarosta p. Krzysztof Płochocki. Z olimpijskim 
spokojem uczniowie przez 45 minut rozwiązywali polecenia testowe wykorzystując swoją wiedzę z mitologii. 
Następnie komisja pod przewodnictwem p. Katarzyny Mroczek podliczyła punkty i ogłoszono wyniki: I miejsce zdobyła 
Iga Szulc ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mińsku Mazowieckim, II miejsce Michał Jarek z Siennicy a III Maja Biernacka 
ze Starej Niedziałki. Zwycięzcy otrzymali z rąk zastępcy Burmistrza p. Henryki Sęktas i dyrektora szkoły p. Marka 
Pachnika puchary i karty podarunkowe Empiku, wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy, a opiekunom wręczono 
podziękowania za przygotowanie swoich podopiecznych do konkursu, który cieszy się zainteresowaniem w powiecie 
mińskim. 

 
 
 

MIASTECZKA DWÓCH KULTUR – to zadanie publiczne realizowane w Kałuszynie z powodzeniem od 7 lat. 
Przeszłość kształtuje naszą przyszłość w myśl tej sentencji i uwagi na przedwojenną historię naszego miasteczka  
i wielu innych miejscowości powiatu mińskiego realizujemy działania międzykulturowe /skrzyżowanie kultur Żydów 
Polskich i Polaków/. Zadanie realizowane jest przez SIW „Drzewo Pokoleń” ze wsparciem finansowym Powiatu 
Mińskiego z artystycznymi zespołami pracującymi w Szkole Podstawowej w roli głównej: Kasianiecką, Eksplozją, 
Flecikami. Towarzyszą nam na scenie aktorzy z Międzypokoleniowego Zespołu Razem. Co roku przygotowujemy 
widowisko sceniczne poświęcone tradycji, obyczajom i zwyczajom Żydów Polskich.           ciąg dalszy na następnej stronie 



 
 

str. 4 

Nr 2 (65) Kwiecień / Maj / Czerwiec 2015      egz. bezpłatny 
 

ciąg dalszy ze str. 3 

Wcześniej odbywają się warsztaty na temat historii, kultury i praktyczne zajęcia artystyczne we współpracy z Zamkiem 
Królewskim, Muzeum Historii Żydów Polskich.  Co roku również w Dniu Kultury Żydowskiej występuje obok naszych 
zespołów śpiewaczka w jęz. Jidysz i hebrajskim p. Urszula Makosz z Krakowa, oraz zespoły klezmerskie.  

Przedstawiliśmy naszej społeczności i zapraszanym gościom z województwa mazowieckiego, w tym z Zamku 
Królewskiego, Żydowskiej Gminy Wyznaniowej, Centrum Kultury Jidysz, szkoły integracyjnej z Warszawy, Muzeum 
Histori Żydów Polskich, przedstawicielom mediów obrzędowe obchody świąt i zwyczajów: „W świetle szabasowych 
świec”, Jarmark „Na kałuszyńskim zabytkowym bruku”, „Zaślubiny pod chupą”, „W barwach Purimowego Korowodu” 
czyli  karnawałowej zabawy, „W kolorach Pesach i Szawuot czyli święta macy i żniw” oraz „Chanuki - święta świateł”. 
22 czerwca tego roku spotkanie dotyczyło „SUKKOT czyli święto szałasów” w nastroju radości i przyjmowania gości. 
Widowiskom scenicznym w kolejnych Dniach Kultury Żydowskiej towarzyszą wystawy fotograficzne związane  
z historią Kałuszyna lub kulturą Żydów Polskich oraz prezentacje naszych występów.   

 

BERNARDO BELLOTTO – AMBASADOR KULTURY – to program realizowany przez szkołę z Zamkiem 
Królewskim. Jego głównym celem jest kontakt na żywo z dziełami sztuki, warsztaty z fachową kadrą edukatorów  
w dziedzinie kultury i sztuki. W ciągu każdego roku szkolnego nasi uczniowie poszerzają swoją wiedzę, kształcą 
umiejętności, rozwijają zainteresowania i swoje zdolności jednocześnie wyrabiając właściwe postawy obywatelskie. 
Jest to program dla wybranych szkół województwa mazowieckiego, dlatego tym bardziej traktujemy to zadanie 
wyjątkowo. Na stałe biorą w nim udział członkowie zespołów: Kasianiecka, Fleciki i Skrzacik i. Mamy także możliwość 
występowania na deskach sceny Zamku Królewskiego, prezentowanie swoich talentów w Sali Koncertowej dla 
szerokiej publiczności szkół woj. mazowieckiego. Zamek i jego wnętrza jest dzieciakom  znany na tyle, że traktują  go 
jako coś bardzo własnego i bliskiego. Chętnie wysłuchują opowieści o dziełach sztuki i zdarzeniach sprzed lat. Są to 
wyjątkowe lekcje historii Polski i historii sztuki, a obcowanie ze sztuką przez duże S uwrażliwia i powoduje, że 
uczestnicy potrafią dostrzegać piękno, kunszt i umieją wypowiadać własne opinie. 

3 czerwca odbyło się zakończenie roku edukacyjnego programu. Zespoły Kasianiecka i Skrzacik wzięły udział  
w warsztatach animacji teatralnej pod kierunkiem zawodowych aktorów, obejrzały spektakl teatralny. Za twórczą  
realizację zadań i aktywny udział w programie otrzymaliśmy podziękowanie z rąk koordynatora programu z działu 
oświatowego Zamku Królewskiego p. Iwony Libuchy. 
 

KOLEJNE SUKCESY EKSPLOZJI. Ten rok dla 
zespołu Eksplozja był szczególnie udany  
i bogaty w sukcesy. Pisaliśmy o tym  
w kolejnych wydaniach „...kałuszyńskich”. Ostatnio: 
wyróżnienie dla zespołu i wyróżnienie dla duetu 
Kinga Moczulska i Kinga Mroczek. Mistrzostwa  
i turnieje przyniosły także wiele radości  
z osiągniętych efektów rywalizacji z najlepszymi 
zespołami cheerleaderskimi w Polsce.  
W międzynarodowym Turnieju Cheermania Zabrze   
I miejsce - CHEER ALL GIRL JUNIOR 
I miejsce - JUNIOR JAZZ 
II miejsce - SHOW DANCE PEE WEE  
I miejsce - SOLO DANCE JUNIOR – PAULINA 
WĄSOWSKA 
KASIANIECKA w CHORWACJI z  MAZOWIECKIM 
FOLKLOREM I PROMOCJĄ  KAŁUSZYNA – swojej  MAŁEJ OJCZYZNY 

Aby talent mógł się rozwijać trzeba mu pomagać. Uczniowie Szkoły Podstawowej i członkowie zespołów 
artystycznych wiedzą o tym dobrze, a najlepiej o tym wiedzą opiekunowie uzdolnionych dzieci. Warsztaty, zajęcia 
edukacyjne i ciągła systematyczna praca  nad talentem to podstawa jego rozwoju i szansa wykorzystania swoich 
predyspozycji dla siebie i innych. Zespół Kasianiecka wielokrotnie pokazał, że zależy mu na rozwoju własnych 
zdolności jednocześnie ubogacał innych swoimi występami artystycznymi. Wielokrotnie zdobywał sukcesy na 
międzynarodowych festiwalach i rozsławiał Ziemię Kałuszyńską. Coraz trudniej jednak organizować dzieciakom  
możliwości pokazywania się  poza  granicami kraju, pomimo  tego, że dzieciaki są przygotowane do reprezentacji, 
osiągają nominację, bo to wiąże się z wydatkami finansowymi, na które nie stać rodziców, organizacje pozarządową 
czy szkołę. Borykamy się więc ze zdobywaniem funduszy na wyjazd. 

Od 11 do 18 lipca zespół Kasianiecka ma przebywać na Międzynarodowym Festiwalu Talentów TOP Festiwal  
w Chorwacji. Otrzymał tę nominację przed dwoma laty i aktualnie przygotowuje się do programu. Jest to oprócz 
udziału w Festiwalu także możliwość pracy na warsztatach pod kierunkiem międzynarodowych fachowców: 
choreografów, edukatorów śpiewu i instruktorów tańca. Jest to także okres wakacji, a więc rekreacja, zabawa  
i czynny wypoczynek w urokliwych miejscach nad wodą.  

Zwracamy się z prośbą do ludzi dobrej woli, którzy pomogą dzieciom z Kasianiecki zrealizować swoje marzenie na 
wyjazd. Każdy datek będzie przybliżał taką ewentualność, aby dzieci  mogły pokazać, że w Kałuszynie mieszkają 
talenty i że nawet z takiego małego miasta można występować na wielkich międzynarodowych scenach.  
Podajemy numer konta na które można dokonać przelewu dla Kasianiecki z dopiskiem Chorwacja.  
BS Kałuszyn 79922400070000872920000010. Z góry serdecznie dziękujemy.                                                T. Kowalska 
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Edukacja ekologiczna w nowoczesnej szkole 
 

Rozwój cywilizacyjny społeczeństw związany jest z wykorzystywaniem dostępnych zasobów 
naturalnych, osiągnięć nauki i postępu technologicznego. Ma to bezpośredni lub pośredni 
wpływ na stan  środowiska naturalnego oraz na  stan naszego zdrowia. 
Niezbędnym  warunkiem w osiąganiu zrównoważonego rozwoju jest prowadzenie edukacji 
ekologicznej społeczeństw.

 1
  

 

Edukacja ekologiczna w naszej szkole ma charakter i wymiar interdyscyplinarny  i zakłada podejmowanie przez 
nauczycieli w szkole  spójnych i kompleksowych  oddziaływań dydaktyczno-wychowawczych w tym zakresie.  
Działalność w roku szkolnym 2014/2015 skupiła się głównie na dwóch dużych projektach: pierwszy związany ze 
zdrowym żywieniem młodzieży, drugi z ochroną środowiska.  

Od kilku lat zajmujemy się przekazywaniem wiedzy teoretycznej i praktycznej o właściwym odżywianiu i zdrowym 
stylu życia. Wynika to z faktu, że młodzież w wieku szkolnym, która jest w okresie intensywnego wzrostu, rozwoju  
i dojrzewania, to grupa szczególnie wrażliwa na skutki złego żywienia. Naszym celem jest uświadomienie młodzieży 
jak ważnym jest właściwy dobór pożywienia, ilość spożywanych posiłków oraz aktywność fizyczna, która według 
najnowszej piramidy żywieniowej jest umieszczona na najniższym poziomie. 
W związku z tym projektem odbyły się następujące działania: 
1. PRELEKCJE DLA UCZNIÓW I RODZICÓW prowadzone przez dietetyka panią Agnieszkę Brygołę, pracownika 
SGGW w Warszawie. Wszyscy z uwagą słuchali ile i jakie produkty powinniśmy jeść, a jakie unikać. 
2. 6. Grudnia  w naszym gimnazjum to tradycyjnie  DZIEŃ DRUGIEGO ŚNIADANIA. Joanna W. i Paulina  
K. w sprawozdaniu napisały; „…korytarze zapełniliśmy stołami ugniatającymi się pod krągłymi, czerwonymi jabłkami, 
suszonymi owocami, smacznymi, różnorodnymi jogurtami. Nie mogło zabraknąć też chrupiących płatków 
śniadaniowych, pełnoziarnistych ciasteczek, mięsistych orzechów, smakowitych migdałów, suszonych daktyli i śliwek, 
pestek z dyni i słonecznika oraz rodzynek. Oczy uczniów nie mogły nacieszyć się widokiem smakołyków, a ręce same 
wyciągały się po pełnowartościowe przysmaki. Wszyscy nagle zgłodnieli nawet zapaleni uczestnicy przygód  
w cyberprzestrzeni.” 
3. SPOŻYWANIE JABŁEK „…przez pierwsze trzy tygodnie marca każdy z nas był wyjątkowo zadowolony. Działo się 

to za sprawą słodyczy zaklętej w aromatycznych, soczystych  
i pachnących latem jabłuszkach, rozdawanych na przerwach 
ku radości wszystkich uczniów i nauczycieli…”- tak dalej pisały 
uczennice.   
4. WARSZTATY KULINARNE które odbyły się w klasie  
II b. „Podzieliliśmy się na cztery pięcioosobowe grypy i przez 
sześćdziesiąt minut przygotowywaliśmy nasze ulubione 
potrawy - czytamy dalej w sprawozdaniu. W menu nie zabrakło 
własnoręcznie pieczonego chleba, specjalnie przygotowanych 
do niego past rybnych, jajecznych, twarogowych z warzywami, 
domowych dżemów i kompotów, kefirów i musów owocowych. 
Najwięcej inicjatywy o dziwo wykazali chłopcy, przygotowując 
bombę witaminową w postaci koktajlu z truskawek i borówek, 
jogurtu i kefiru oraz różnego rodzajów serków. Wszyscy byli 
pod wrażeniem eksperymentu o oryginalnym smaku.” 
5. UDZIAŁ W KONKURSIE WINIARY „ŻYJ SMACZNIE I 

ZDROWO”. Uczniowie otrzymali książeczki kulinarne zachęcające do pierwszych doświadczeń w kuchni. 
6. „NIE DLA NISKIEJ  EMISJI!” CZYLI WIESZ CZYM ODDYCHASZ? to tytuł ogólnopolskiego projektu 
ekologicznego. Wzięło w nim udział dwudziestu uczniów gimnazjum (klasa III a i czterech uczniów z klasy II c). W 
sprawozdaniu wysłanym do organizatora projektu uczniowie pisali; „… cieszymy się, że bierzemy udział w tym 
projekcie, bo jesteśmy już na tyle dorośli, że widzimy jak dużym problemem jest emitowanie do atmosfery wszelkich 
zanieczyszczeń. W naszej miejscowości i jej okolicach jest to szczególnie widoczne i odczuwalne w czasie okresu 
grzewczego czyli od jesieni, zimą, aż do późnej wiosny. Kałuszyn jest niewielką miejscowością gdzie  
w indywidualnych gospodarstwach są domowe piece w których właściciele wykorzystują węgiel niekoniecznie dobrej 
jakości. A poza tym wielu z nich spala różne, niepotrzebne odpady zalegające w domach, na strychach, w piwnicach, 
w garażach. Spalanie różnych śmieci traktowane jest przez nich jako mniejsze zużycie węgla a tym samym 
zaoszczędzenie pieniędzy. W miasteczku są jeszcze dwie niewielkie kotłownie opalane tradycyjnie węglem. Mają 
niezbyt wysokie kominy i widać ciągle wydobywające się z nich dymy. Przyczyną zanieczyszczeń powietrza  jest 
jeszcze bardzo ruchliwa droga. Przejeżdża nią w ciągu doby kilkaset samochodów w tym wiele TIR-ów. Z powierzchni 
drogi i chodników występuje emisja wtórna zanieczyszczeń pyłowych. 

Nasza gmina jest typowo rolnicza więc ogromnym problemem jest wypalanie traw, palenie ognisk na polach w celu 
pozbycia się np. naci od ziemniaków. Niejednokrotnie śmieci zagrabione z podwórek także od razu są spalane.                   

                                                                                                                                                                              ciąg dalszy na następnej stronie 

                                                 
1
 Za: Dorota Zielińska. doradca metodyczny ds. ekologii w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 
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ciąg dalszy ze str. 5 
W szczególności jesienią i na wiosnę widać unoszące się w powietrzu dymy składające się nie tylko z 

zanieczyszczeń pyłowych ale także gazów: duszących, szczypiących w oczy, śmierdzących. 
Nie jesteśmy na tyle dorośli by decydować o wielu sprawach związanych z ogrzewaniem, spalaniem, zatruwaniem 

powietrza, ale chcemy powiedzieć, że zauważamy problem  i chcemy coś z tym zrobić. Przystąpiliśmy więc z dużym 
entuzjazmem do projektu. Zaplanowaliśmy różne zadania, które mają na celu nie tylko zdobycie większej wiedzy 
przez nas samych, ale także i innych uczniów naszej szkoły, rodziców oraz mieszkańców Kałuszyna i gminy.  
Opracowaliśmy plan działań. 
- przeprowadziliśmy wśród mieszkańców Kałuszyna i gminy ankiety na temat niskiej emisji, oszczędzaniu ciepła, 
skutkach zanieczyszczeń, 
- przeprowadziliśmy ankietę z przedstawicielem Gminy, 
- wykonaliśmy gazetkę ścienną na korytarzu szkolnym o odpadach wytwarzanych w gospodarstwach domowych oraz 
ich segregacji, 
- wykonaliśmy gazetkę tematyczną o ograniczeniu niskiej emisji w gminach, która została wyeksponowana  
w pracowni biologicznej, 
- zaprosiliśmy przedstawiciela Straży Pożarnej z Mińska Mazowieckiego i wysłuchaliśmy prelekcji  o zagrożeniach 
wypalania traw. W spotkaniu, które odbyło się w sali gimnastycznej uczestniczyli uczniowie z wszystkich trzecich klas 
oraz I b, 
- przeprowadziliśmy monitoring spalań w Kałuszynie i wykonaliśmy zdjęcia dokumentujące to działanie, 
- zachęciliśmy dwunastu nauczycieli do odbycia szkolenia e-learningowego na temat niskiej emisji i jej zagrożeń. 
7.  ZBIÓRKA MAKULATURY (jesienią i na wiosnę). 
8.  PRACE W SZKOLNYM OGRODZIE BOTANICZNYM  

Za realizację projektu otrzymaliśmy narody o wartości 900 zł.: aparat fotograficzny,  
dwie książki (atlas roślin i zwierząt), wskaźnik laserowy oraz dyplom. 

                                 M. Wereda - Opiekun Koła Ekologicznego  
 

Gimnazjaliści na niezwykłych lekcjach w Zamku Królewskim w Warszawie  

- Muzeum Rezydencji Królów i Rzeczypospolitej 
 

Od wielu lat Gimnazjum w Kałuszynie bierze 
udział w programie edukacyjnym Bernardo 
Bellotto ambasadorem kultury, dzięki któremu 
młodzież ma okazję brać udział w niezwykle 
wartościowych warsztatach, uczyć się  
w murach siedziby polskich władców. 

20. maja uczniowie klasy I b wzięli udział  
w niezwykłej lekcji historii. Mieli okazję spojrzeć 
na polskich władców przez pryzmat niezwykle 
nowatorskiej koncepcji Waldemara Świerzego, 
który stworzył  XXI-wieczny poczet królów 
Polski.  Artysta  postanowił zdjąć z nich  
majestat, chwałę, potęgę  na rzecz  słabości, 
ułomności, wad. Na swych obrazach-plakatach  
postanowił ukazać ludzie twarze pełne emocji, 
bólu, lęku, odzwierciedlające cechy charakteru, 
bardzo często dalekie od tych, jakie nadał im 
Jan Matejko, tworząc swój poczet królów Polski 
w XIX wieku,  utrwalony w świadomości 

każdego Polaka. 
Równie ciekawym doświadczeniem było spotkanie z popkulturą w wydaniu beat boxu. Pierwszoklasiści  przekonali 

się, że ludzkie ciało jest doskonałym instrumentem muzycznym, z którego  wydobyć można znakomite dźwięki, dla 
którego jedynym ograniczeniem jest wyobraźnia. Beat box to dowód na to, że z niczego można stworzyć COŚ 
naprawdę niezwykłego!   

Ukoronowaniem środowych zajęć w Zamku były warsztaty o manipulacji, języku reklam i propagandzie. Pani 
Weronika Chrapońska w niezwykle ciekawy sposób ukazała mechanizmy działające w największej dźwigni handlu 
XXI wieku jaką jest reklama. Gimnazjaliści okazali się pojętnymi uczniami. W ciągu zaledwie kilku minut stworzyli 
reklamy ukierunkowane na konkretne typy odbiorców, uwzględniające ich potrzeby, będące majstersztykiem 
manipulacji. 

Połączenie trzech jakże różnych dziedzin kultury w ciągu zaledwie kilku godzin w murach Zamku, których nie 
oszczędziła brutalna zawierucha wojny, musiało dać niezwykły efekt - refleksję, euforię, coś, co pozostanie  
w świadomości na dłużej. Później spacer po Krakowskim Przedmieściu i niedosyt połączony z postanowieniem, że 
wrócimy tu w czerwcu.                                                                                                                            M. Kosmalska 
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Mija pierwszy rok działalności harcerzy z Kałuszyna. Przez ten czas wiele się w naszym gronie wydarzyło…  
Spośród kilkudziesięciu uczniów tutejszego gimnazjum i szkoły podstawowej utworzyła się ścisła grupka kilkunastu 
harcerzy, którzy regularnie spotykają się, a w razie potrzeby potrafią zewrzeć szeregi i stanąć na wysokości zadania. 
 

W oczekiwaniu na numer… 
  W czasie minionego roku Tropiciele nie próżnowali. Oprócz tradycyjnych, regularnych spotkań na zbiórkach 
aktywnie włączali się w akcje i inicjatywy środowiska lokalnego, powiatowego, a nawet ogólnopolskiego.  

Kałuszyńscy harcerze brali udział w uroczystościach lokalnych: 75-lecia walk pod Kałuszynem, odsłonięciu 
pomnika Złotego Ułana, obchodach święta niepodległości oraz marcowych obchodach pamięci Żołnierzy Wyklętych.  
     W uroczystościach powiatowych Tropiciele wzięli udział w kwietniowych obchodach rocznicy katastrofy 
smoleńskiej w Mińsku Mazowieckim. Wśród uroczystości o charakterze ogólnopolskim z nieskrywaną dumą brali 
udział w rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego oraz rocznicy upadku Powstania Warszawskiego.  

Członkowie drużyny chętnie korzystali również z rekreacji służącej odprężeniu samych siebie. Wśród 
organizowanych wycieczek było nie tylko ognisko, ale też zwiedzanie cmentarza na warszawskiej Woli oraz Powązek, 
próba sprawności na paint ball, zwiedzanie Stadionu Narodowego, odwiedziny dzieci niewidomych w Laskach czy 
wypady do kina. Niemałe osiągnięcia jednak drużyna osiągała w akcjach oraz konkursach. Największą akcję 
zorganizowano w dniach 31 X – 1 XI – był to ZNICZ, w trakcie której ze sprzedaży zniczy zebrano 1024,84 zł. 
Pieniądze te przeznaczono na umundurowanie harcerzy. Drużyna brała też udział w ogólnopolskim konkursie drużyn 
TERAZ AFRYKA, organizowanym przez Kwaterę Główną ZHP. Tropiciele zdobyli w nim wyróżnienie. Trzech 
reprezentantów drużyny wzięło udział w Powiatowym Konkursie Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej organizowanym 
przez mińskie PTTK, gdzie zajęli III miejsce. Nie ominięto również Ogólnopolskiego Konkursu Tygodnia Dobrych 
Uczynków. Harcerze nie zajęli w nim żadnego miejsca, ale pozostała satysfakcja z powziętej inicjatywy. Tuż przed 
świętami Bożego Narodzenia Tropiciele wyjechali wraz z reprezentantami innych drużyn z rejonu Mazowsza do 
Warszawy skąd przywieźli dla społeczności lokalnej Kałuszyna Betlejemskie Światełko Pokoju. Pod koniec marca br. 
ośmiu Tropicieli wzięło udział w XXI Zlocie Ziemi Mińskiej, gdzie przez trzy dni trwała integracja harcerzy z drużyn 
powiatu mińskiego i nie tylko.  

Zacieśniły się znacząco również relacje drużyny z Miejską Biblioteką Publiczną w Kałuszynie, gdzie pod koniec 
kwietnia jedenastu harcerzy brało udział w akcji Czytanie na drugie śniadanie (czytanie wierszy tutejszym 
przedszkolakom), a 30 maja dołączyli się do ogólnopolskiej akcji Nocy Bibliotek.  

Tropiciele nie zapomnieli też o zmarłych kałuszyńskich bohaterach. Z chwilą nastania wiosny gruntownie 
wysprzątane zostały kwatery żołnierskie wraz z przyległym do nich trawnikiem. Obecnie umundurowanych jest ośmiu 
Tropicieli, z których już czworo złożyło Przyrzeczenie Harcerskie, otrzymując przy tym Krzyż Harcerski. Wszystkie 
aktywności harcerzy dokumentowane są w kronice harcerskiej, która już do połowy została zapełniona.  

W imieniu całej drużyny drużynowa złożyła do Hufca ZHP Mazowsze w Mińsku Mazowieckim na ręce komendanta 
hm. Andrzeja Soćki meldunek z dotychczasowej działalności. Drużyna oczekuje obecnie na meldunek zwrotny  
w związku z oficjalnym przyznaniem drużynie numeru.       J. Olkowicz-Gut 

 

Gimnzajalni  finaliści konkursów w roku szkolnym 2014/2015  
I SEMESTR 

1. Powiatowy konkurs plastyczno-przyrodniczy „Ekożak” 
– Pocztówka z Tatrzańskiego Parku Narodowego: 
I miejsce - Kinga Moczulska, kl. IIIb  
II miejsce - Monika Nazarczuk, kl. IIIa  
2. Międzypowiatowy (Rejonowy)  konkurs plastyczno-
przyrodniczy „O cóż jest piękniejszego niż wysokie 
drzewa” – Polska Złota Jesień: 
I miejsce - Monika Nazarczuk, kl. IIIa  
II miejsce - Martyna Kwiatkowska, kl. IIIb  
Wyróżnienie - Dominika Raciborska, kl. IIIb  
3. Powiatowy konkurs fotograficzno-ekologiczny „Mój 
powiat, moja okolica” 
Wyróżnienie - Julia Proczka, kl. IIb 
4. Ogólnopolski konkurs „El Greco” 
Dominika Raciborska, kl. IIIb zakwalifikowała  
się do II etapu 

 II SEMESTR 
5. Mazowiecki Konkurs Wawerskiego Centrum Kultury 
„Palma Wielkanocna”: 
I miejsce - Karina Chróścicka, kl Ib  
6. Powiatowy konkurs „O czym szumią mazowieckie 
wierzby - Ziemia mińska pędzlem, słowem i światłem 

malowana”: 
I miejsce - Julia Krzyżanowska, kl.IIIc 
II miejsce - Dominika Raciborska, kl. IIIb 
Wyróżnienie - Martyna Sadoch, kl.IIa  
Wyróżnienie - Wioletta Górska, kl. IIb  
7. Powiatowy konkurs „Ziemia mińska pędzlem 
malowana” organizowany przez Liceum Sztuk 
Plastycznych: 
I miejsce - Dominika Raciborska, kl.IIIb  
Wyróżnienie - Monika Nazarczuk, kl.IIIa 
Wyróżnienie - Julia Krzyżanowska, kl.IIIc 
8. Mazowiecki przegląd artystyczny „Kulturomaniak”, 
kategoria plastyka  „Wierzba jako przydrożne arcydzieło”: 
II miejsce - Weronika Broniarek, kl.IIIa - (statuetka 
kulturomaniaka) 
III miejsce - Dominika Raciborska, kl. IIIb  
9. Powiatowy konkurs „Ogrodowe Impresje” 
organizowany przez Zespół Szkół Agrotechnicznych: 
I miejsce - Julia Krzyżanowska, kl. IIIc  
Wyróżnienie - Monika Nazarczuk, kl. IIIa  
Wyróżnienie - Katarzyna Wąsowska, kl.IIa  
Wyróżnienie - Kinga Moczulska, kl. IIIb  
Wyróżnienie - Martyna Kwiatkowska, kl. IIIb 
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Od września 2014 Gmina Kałuszyn realizuje 2 projekty w ramach projektu: "Wyrównanie szans edukacyjnych 
uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - Moja przyszłość". Projekt jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX. Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych. 

 
W ramach projektu odbywają się zajęcia pozalekcyjne dla uczniów Szkoły Podstawowej w Kałuszynie oraz 

uczniów Gimnazjum w Kałuszynie, zakupione zostaną materiały edukacyjne oraz sprzęt niezbędny do prowadzenia 
zajęć. W Szkole Podstawowej w Kałuszynie odbywają się zajęcia: język angielski, matematyka, przyroda, poradnictwo 
i doradztwo edukacyjno – zawodowe. W Gimnazjum w Kałuszynie odbywają się zajęcia:  język niemiecki, 
matematyka,  geografia, biologia, fizyka i chemia, poradnictwo i doradztwo edukacyjno – zawodowe.  

Projekt "Moja przyszłość" ma na celu wyrównywać szanse edukacyjne uczniów szkół podstawowych oraz 
gimnazjalnych z terenu województwa mazowieckiego poprzez rozszerzanie oferty edukacyjno-wychowawczej szkół  
o dodatkowe zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych. 

Istotną cechą zajęć prowadzonych w ramach projektu jest twórcze, nowatorskie i kreatywne podejście do metod 
pracy i zagadnień zaplanowanych do realizacji, angażujące uczestników i wychodzące poza schemat zajęć klasowo - 
lekcyjnych. Dodatkową zaletą projektu jest objęcie dzieci wsparciem w zakresie poradnictwa i doradztwa edukacyjno-
zawodowego.  

Udział uczniów w zajęciach jest nieodpłatny. 
 

Pozyskane środki stanowią 100 %  wartości projektów. Łącznie kwota dofinansowania 46 820,00. 
 
 

I NFO RM ACJ A DL A WŁ AŚCI CI ELI  N I ERUCHOMOŚ CI  NI EZ AM I ESZKAŁYCH  
I  WŁ AŚCI CI ELI  F IRM  DO TYCZ ĄCE PL ANOW ANEJ  KONTROLI  ZAW I ERANYCH 

UMÓW N A KO RZYSTANI E Z  USŁUG W Z AKRESI E ODBIER ANI A O DPADÓ W 
KOMUNALNYCH I  N IECZYSTO ŚCI  C IEKŁYCH  

 

W związku z wejściem w życie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przypominamy,  
że od 1 lipca 2013r. właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do posiadania umowy  
na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z uprawnionym 
podmiotem (z firmą posiadającą stosowny wpis lub decyzję uprawniającą do odbierania odpadów na terenie Gminy 
Kałuszyn – wykaz firm dostępny w UM Kałuszyn). 
Do nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne zalicza się m.in. obiekty publiczne takie 
jak: szkoły, przedszkola, urzędy, biblioteki, obiekty produkcji, usług i handlu, warsztaty, biura, sklepy, hotele, 
pensjonaty, restauracje oraz salony kosmetyczne i fryzjerskie. 
 
W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie części: przeznaczoną na cele mieszkalne oraz część 
przeznaczoną na działalność gospodarczą właściciele nieruchomości powinni zawrzeć odrębną, dodatkową 
umowę na wywóz odpadów stałych i ciekłych niewytwarzanych w gospodarstwie domowym. 
 
Właściciele nieruchomości mieszanych zobowiązani są wobec powyższego do: 

 uiszczania opłaty w gminie za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za część dotyczącą nieruchomości 
zamieszkałej; 

 indywidualnego zawarcia umowy na odbiór odpadów stałych i ciekłych z jednostką wywozową – na część 
nieruchomości niezamieszkałej (na której prowadzona jest działalność gospodarcza i zatrudnieni są pracownicy). 

 
Jednocześnie przypominamy podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, że niedopuszczalne jest mieszanie 
odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego (części zamieszkałej objętej systemem gminnym od 1 lipca 2013) 
z odpadami z prowadzonej działalności gospodarczej. 
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości niezamieszkałych 
zobowiązani są do udokumentowania posiadania umowy na korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 
 
Ponadto informujemy, iż gospodarkę odpadami komunalnymi należy prowadzić w oparciu o zapisy Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kałuszyn uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Kałuszynie  
nr XIX/141/2013 z dnia 27 lutego 2013 r. (dostępny na stronie internetowej Gminy Kałuszyn). 

 
Kontrole dotyczące posiadania ww. umów zostaną przeprowadzone w najbliższych miesiącach.               R. Siwik  
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OSIĄGNIĘTE PRZEZ GMINĘ KAŁUSZYN W 2014 R. POZIOMY RECYKLINGU  
I  PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA PAPIERU, METALI,  

TWORZYW SZTUCZNYCH, SZKŁA I ODPADÓW BUDOWLANYCH  
ORAZ OGRANICZENIA MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH 

BIODEGRADACJI KIEROWANYCH DO SKŁADOWANIA NA WYSYPISKU  
 

Gminy są obowiązane w każdym roku osiągnąć odpowiednie poziomy recyklingu i odzysku wysegregowanych 
odpadów. Poniżej przedstawiono wymagane i osiągnięte poziomy dla poszczególnych frakcji odpadów w 2014 r. 
Papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło. 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metalu, tworzyw i szkła [%] 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 12 14 16 18 20 30 40 50 

Minimalny poziom jaki powinniśmy osiągnąć w 2014 r. wynosi 14 %. 
Osiągnięty w 2014 r. przez Gminę Kałuszyn poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metalu, 
tworzyw i szkła wynosi 17,65 %. 
Odpady budowlane i rozbiórkowe. 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów budowlanych i rozbiórkowych [%] 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

30 36 38 40 42 45 50 60 70 

Minimalny poziom jaki powinniśmy osiągnąć w 2014 r. wynosi 38 %. 
Osiągnięty w 2014 r. przez Gminę Kałuszyn poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosi 100 %. 
Odpady komunalne ulegające biodegradacji. 
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PR dopuszczalny poziom masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji kierowanych do składowania na wysypisku 
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Maksymalny poziom jaki mogliśmy osiągnąć w 2014 r. wynosi 50 %. 
Osiągnięty w 2014 r. przez Gminę Kałuszyn poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji kierowanych do składowania na wysypisku wynosi 1,45 %. 
 

Serdecznie dziękujemy Mieszkańcom Gminy Kałuszyn za zaangażowanie w prawidłową segregację odpadów. 
Dzięki Państwu Gmina nie będzie płacić kar przewidzianych za nieosiągnięcie wymaganego dla danego roku 
poziomu recyklingu. 
 

G D Z I E    M O Ż N A   O D D A Ć   O D P A D Y  
  

Zużyte opony, meble, sprzęt elektroniczny, gruz po remoncie oddajemy 2 razy do roku wystawiając je przed 
posesję w terminach oznaczonych na harmonogramach odbioru odpadów komunalnych. 
Przeterminowane leki można oddać w Rejestracji Przychodni Opieki Zdrowotnej SP ZOZ w Kałuszynie,  
przy ul. Wojska Polskiego. 
Baterie można przynieść do pojemnika stojącego w holu w Urzędzie Miejskim w Kałuszynie. 
Niepotrzebną odzież dobrej jakości można oddać na rzecz Fundacji Dzieci Niczyje do zielonych pojemników 
stojących w Kałuszynie: 

 róg ul. Podleśnej i ul. Ogrodowej, 

 róg ul. Zamojskiej i ul. Barlickiego, 

 róg ul. 9-go Maja i ul. Martyrologii. 
Zniszczoną odzież, pościel, ręczniki, kołdry, koce, stare buty i zabawki można wrzucić do szarych pojemników 
stojących w Kałuszynie pod adresami podanymi powyżej oraz w Chrościcach przy Szkole Podstawowej i Sinołęce 
przy budynku OSP (teren starej mleczarni). 
W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych działającym na terenie Oczyszczalni Ścieków  
w Olszewicach można oddać po przywiezieniu na własny koszt wszystkie rodzaje odpadów komunalnych. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 
Przypominamy, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania, na konto 
gminy nr 82 9226 0005 0024 1461 2000 0010 lub u inkasenta zbierającego podatki, raz na kwartał za kolejne trzy 
miesiące, w terminach opłaty podatków od nieruchomości: 

- do dnia 15 marca za pierwszy kwartał;   - do dnia 15 maja za drugi kwartał; 
- do dnia 15 września za trzeci kwartał;   - do dnia 15 listopada za czwarty kwartał.          

R.Siwik 
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Gmina Kałuszyn przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Jesteśmy razem” złożyła 
wniosek do Zarządu Powiatu Mińskiego w ramach otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych w 2015 r. przez organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację projektu 
„PLENER MALARSKI - MIASTO  I GMINA KAŁUSZYN W OCZACH 
MIESZKAŃCÓW POWIATU MIŃSKIEGO – EDYCJA NUMER 2” w ramach 

zadania Organizacja imprez kulturalnych, konkursów, przeglądów i wystaw 
artystycznych w powiecie mińskim. 

Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 000,00 zł i będzie realizowany od lipca do listopada 2015. Zadanie 
polega na zorganizowaniu pleneru malarskiego dla mieszkańców powiatu mińskiego. Plener będzie odbywał się na 
terenie miasta i gminy Kałuszyn. Projekt będzie realizowany przy współpracy z Domem Kultury w Kałuszynie.    
Prace wykonane podczas warsztatów będą prezentowane na wystawie zorganizowanej w Domu Kultury w Kałuszynie 
w II połowie października br. Wystawę będzie można oglądać do 15 listopada w Domu Kultury.   

Celem projektu jest rozwój artystyczny i kulturalny uczestników przedsięwzięcia, promocja powiatu mińskiego, 
odkrycie, promocja talentów plastycznych, kształtowanie i rozwijanie zainteresowań malarstwem, kultywowanie  
i podtrzymywanie dziedzictwa kulturowego powiatu mińskiego, pobudzenie wrażliwości artystycznej młodzieży  
i dorosłych mieszkańców powiatu mińskiego.  

A. Komuda 
 

Zakończenie wyborów sołtysów i rad sołeckich  

w gminie Kałuszyn 
W marcu i kwietniu br. we wszystkich sołectwach na terenie gminy zostały przeprowadzone wybory sołtysów  

i członków rad sołeckich. Wśród 28 sołtysów 22 będzie piastowało tę funkcję przez kolejne cztery lata,  
w 6 sołectwach, tj. Chrościce, Kazimierzów, Nowe Groszki, Przytoka, Ryczołek, Stare Groszki zostały wybrane nowe 
osoby. Funkcję sołtysa pełni 20 kobiet i 8 mężczyzn. Funkcja sołtysa to praca społeczna, za którą sołtys nie otrzymuje 
miesięcznego wynagrodzenia. Sołtysi otrzymują diety za udział w posiedzeniach oraz prowizję za inkaso podatków, 
na zasadach ustalonych przez Radę Miejską.  

W dniu 12 maja 2015r. Burmistrz zaprosił wszystkich sołtysów na pierwsze spotkanie sołtysów kadencji  
2015-2019. Podczas spotkania sołtysi zostali zapoznani z przysługującymi im prawami i ciążącymi na nich 
obowiązkami. 

Wszystkim sołtysom i członkom rad sołeckich życzymy satysfakcji z pracy, pomyślności w działalności 
sołeckiej i uznania społecznego. 

oprac. H. Sęktas 

  

 
                       

 
 

Gmina Kałuszyn realizowała projekt „MODERNIZACJA I WYPOSAŻENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ WE WSI 
FALBOGI”.  
  W ramach zadania wykonano: roboty budowlane, roboty sanitarne, roboty elektryczne oraz zakupiono 
wyposażenie (meble, sprzęt AGD). Celem projektu było  umożliwienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz 
uaktywnienie działalności społeczno - kulturalnej mieszkańców wsi Falbogi poprzez modernizację, wyposażenie 
świetlicy wiejskiej we wsi Falbogi, zagospodarowanie terenu oraz budowy pochylni dla niepełnosprawnych.  
Kwota całkowita projektu: 179 424,67 zł, a kwota dofinansowania:  94 357,00 zł.            

 A. Komuda 
 

Otwieramy w Kałuszynie na terenie Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” 

- Kiermasz rzeczy zbędnych 
Przyjdź, zobacz, kup, sprzedaj lub zamień 

Zaczynamy już 4 lipca br. Kiermasz będzie działał w każdą sobotę, w godz.09.00 - 14.00 

Jeśli masz w domu, piwnicy, garażu, na strychu zbędne ubrania, zabawki, ciekawe starocie,  

będziesz mógł sprzedać je lub wymienić bez żadnych dodatkowych opłat. 

Każdy sprzedający lub wystawca zobowiązany jest do przestrzegania regulaminu kiermaszu. 

ZAPRASZAMY!!! 
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Otwarcie  remizo –  świet l i cy  w Falbogach gm. Kałuszyn  
W sobotnie popołudnie 16 maja br. 

druhowie z miejscowej OSP oraz 
mieszkańcy w obecności zaproszonych 
gości  świętowali otwarcie zmodernizowa-
nego budynku świetlicy wiejskiej wraz  
z dobudowaną częścią garażową.  

    

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. 
polową w intencji strażaków i ich rodzin 
celebrowaną przez ks. dziekana 
Władysława Szymańskiego, proboszcza 
Parafii pod wezwaniem Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Kałuszynie. 
Burmistrz Kałuszyna, p. Marian Soszyński 
zabierając głos poinformował, że 
modernizacja budynku świetlicy była 
możliwa dzięki zaangażowaniu strażaków 
oraz wsparciu ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, 
działania osi LEADER i wkładzie własnym 
Gminy. Miała na celu stworzenie warunków 
do uaktywnienia działalności społeczno – 
kulturalnej mieszkańców wsi Falbogi  
i Mroczki. Realizacja zadania obejmowała  
remont dachu, wymianę okien i drzwi  
w budynku, wykonanie instalacji 
elektrycznych, sanitarnych, remont 
pomieszczeń wewnątrz, zakup wyposażenia, 
wykonanie termomodernizacji, podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych.   

 

Koszt realizacji zadania to kwota 180 tys. 
zł, z czego 94 tys. wynosi dofinansowanie. 
Dobudowa garażu zrealizowana została ze 
środków własnych gminy w wysokości  
95 tys. złotych. 

 

Szczególnym gościem uroczystości był 
pan Czesław Mroczek, wiceminister Obrony 
Narodowej, poseł na Sejm RP. Składając 
życzenia i gratulacje strażakom oraz mieszkańcom zaakcentował, że Falbogi i Mroczki są miejscem szczególnie mu 
bliskim – tu spędził dzieciństwo i młodość. 

 

Życzenia i gratulacje, podziękowanie za trud braci strażackiej złożyli również pozostali goście uroczystości: pan 
Krzysztof Wawrzyniec Borkowski - poseł na Sejm RP, pan Antoni Jan Tarczyński - Starosta Miński, prezes Zarządu  
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Mazowieckiego, st. bryg. Jarosław Ufnal - Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, pan Dariusz Napiórkowski – dyrektor Urzędu 
Marszałkowskiego Delegatury w Siedlcach. 

 

Druh Mateusz Napiórkowski, postrzegany w środowisku jako jeden z najbardziej zaangażowanych w sprawy 
lokalnej społeczności, zabierając głos w imieniu organizatorów uroczystości przedstawił historię jednostki powstałej  
w 1929 roku, przypomniał od kiedy zaczęto starania o remont budynku, pozyskanie samochodu pożarniczego, 
budowę garażu i przekazał podziękowania w imieniu strażaków i mieszkańców Falbogów i Mroczk wszystkim, którzy  
przyczynili się do powstania tego obiektu, a szczególnie Panu Burmistrzowi. W dowód uznania  
i podziękowania wspólnie z prezesem OSP panem Mieczysławem Sadochem i sołtysem wsi Falbogi panią Agnieszką 
Friedek wręczyli pamiątkowe statuetki Panu Burmistrzowi Marianowi Soszyńskiemu, Pani Wiceburmistrz Henryce 
Sęktas oraz gościom: wiceministrowi Obrony Narodowej i posłowi Borkowskiemu. 

 

Po uroczystym poświęceniu obiektu i przecięciu wstęgi wszyscy uczestnicy udali się na poczęstunek  
przygotowany przez mieszkańców. 

 

Świetlica w Falbogach jest jedną z czterech obok Gołębiówki, Sinołęki, Zimnowody, służących mieszkańcom,  
zmodernizowanych z pozyskaniem środków unijnych. 

oprac. H. Sęktas 



 
 

str. 12 

Nr 2 (65) Kwiecień / Maj / Czerwiec 2015      egz. bezpłatny 

10 marca 2015r. klasa III b z Gimnazjum im. 6. Pułku Piechoty 
Legionów Józefa Piłsudskiego w Kałuszynie wzięła udział w XXVI 
Międzynarodowym Konkursie  "Matematyka bez granic" – edycja polska. 
Ten międzynarodowy konkurs przywędrował do nas z Francji, gdzie do 
dziś mieści się jego "sztab światowy". Oryginalna nazwa, pod którą jest 
znany na całym świecie, to "MATHÉMATIQUES  SANS FRONTIÉRES", 

CZYLI "MATEMATYKA BEZ GRANIC". Konkurs organizowany jest pod auspicjami Rady Europy. W Polsce patronat 
nad nim objęło Polskie Towarzystwo Matematyczne. Konkurs ma niespotykaną formę, gdyż startują w nim całe klasy. 
Jego celem jest otwarcie mentalnych granic pomiędzy krajami, regionami i szkołami. Ma interdyscyplinarne zadania  
i jest adresowany do szerokiego kręgu uczniów, nie tylko do najlepszych matematyków. Liczą się w nim także: 
umiejętność współpracy i podziału zadań w grupie, pomysłowość, wyobraźnia, zdolności językowe i plastyczne 
(konstrukcje, wycinanki, budowanie modeli brył). Przygotowanie do konkursu bardzo integruje zespół klasowy. 
Konkurs rozgrywany jest w dwóch wersjach: SENIOR - dla III klas gimnazjów i I klas szkół ponadgimnazjalnych oraz 
JUNIOR - dla klas IV - VI szkół podstawowych. 

W wersji SENIOR - gimnazjum, uczestnicy w czasie 90 minut mają rozwiązać 10 zadań. Zadania nawiązują do 
konkretnych sytuacji życiowych i pokazują zastosowanie matematyki w życiu codziennym i w innych dziedzinach 
nauki. Są o różnym stopniu trudności, tak aby każdy uczeń z klasy mógł wykazać się swoją wiedzą i umiejętnościami 
współpracy w zespole. Pierwsze zadanie jest w języku obcym. Należy przetłumaczyć treść tego zadania, rozwiązać  
je i przedstawić rozwiązanie w wybranym wcześniej języku. Uczniowie Gimnazjum w Kałuszynie wybrali język 
angielski. 

Prace uczniów sprawdza jury powołane przez Przewodniczącego Komitetu Regionalnego. Każde zadanie 
sprawdza inny juror, a wszystkie zadania o tym samym numerze są sprawdzane jednolicie przez tę samą osobę.  

Długo trzeba oczekiwać na wyniki, uczniowie bardzo się niecierpliwili. Wreszcie nadeszły 11 maja 2015r. Warto 
było czekać! Klasa IIIb zajęła III miejsce w regionie i IV miejsce w Polsce! To bardzo wysokie osiągnięcie, gdyż  
w konkursie wzięło udział 137 gimnazjów i 244 klasy trzecie gimnazjum z całego kraju. 

W dniu 15 czerwca 2015 r. w Grodzisku Mazowieckim odbędzie się wręczenie nagród trzem zwycięskim klasom  
z naszego regionu: klasie IIIgb z Publicznego Gimnazjum nr 23 z Radomia, klasie IIIg z Gimnazjum  
nr 2 z Podkowy Leśnej oraz klasie IIIb z Gimnazjum w Kałuszynie. Na uroczystość są zaproszeni wszyscy uczniowie 
wraz z nauczycielem matematyki, panią Katarzyną Kwiatek oraz pani Dyrektor Gimnazjum Maria Bartosiak.  

K. Kwiatek  
                   

            Kałuszyński  Uniwersy tet   Trzec iego  Wieku  
 

W naszym UTW następny rok dobiega końca, zaczynają się wakacje. Było ciekawie, inspirująco, wesoło. 
Dużo ciekawych propozycji filmowych w naszym kinie „za rogiem”,   warsztatów  artystycznych, wyjazdy do teatru, 
wycieczka do muzeum i na stadion narodowy, spotkania z ciekawymi ludźmi, plener „artystyczne grillowanie”  
w Zimnowodzie - wspaniała zabawa połączona z  talentem malarskim naszych słuchaczy. Wystawę prac można było 
obejrzeć na zakończenie roku – 14.06.2015r.                                                                                           

E. Wąsowska 

 Międzypokoleniowy Zespół Razem swoją 
działalność opiera na tradycji, obyczajach 
ludowych, zwyczajach regionalnych i folklorze, 
dlatego między innymi opracowuje na scenę 
widowiska obrzędowe. Ma w swoim repertuarze 
obrzędy rodzinne z tytułu wesela: swaty, 
zaślubiny, oczepiny przenosiny oraz chrzciny, 
obrzędy obyczajowe: dożynki, Święto Plonów  
i Chleba oraz zwyczajowe: wyzwoliny kosiarza, 
kiszenie kapusty. Corocznie przygotowywane 
jest nowe widowisko na konkursy i przeglądy 
oraz na występy dla społeczności lokalnej. W tym 
roku zespół pokazał widowisko „Jak Marysia 
kapustę deptała” czyli obrzęd kiszenia kapusty  
w Warszawie – Włochy na Przeglądzie 
Twórczości Artystycznej Seniorów 
zdobywając I miejsce, a konkurencja była 
ogólnopolska. W maju ten sam spektakl 
pokazano na Przeglądzie Artystycznym 

KULTUROMANIAK w Mrozach i również zespół znalazł się na I miejscu. W czerwcu artyści wyjeżdżają do Warszawy 
na Ogólnopolskie Juwenalia Trzeciego Wieku zarówno z widowiskiem obrzędowym oraz by rywalizować z innymi 
zespołami w kategorii wokalnej. Zespół ma dużo pracy, ale i wiele satysfakcji ze spotkań, wyjazdów i działalności. 
Zapraszamy do działania, przyjmujemy chętnych w każdym wieku.  
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„Bibl io teczne wieś c i”   
 30 kwietnia w ramach cyklu 

„KULTURALNE CZWARTKI” w naszej Bibliotece 
odbył się porywający koncert. Wystąpił dla nas 
Artur Gotz, pochodzący z Krakowa aktor scen 
warszawskich i łódzkich, przez pewien czas 
współpracujący również z Teatrem Rozrywki  
w Chorzowie. Jako wokalista debiutował  
w krakowskiej Piwnicy pod Baranami, w której 
rozpoczął m.in. współpracę z kompozytorem 
Zygmuntem Koniecznym. Swoje recitale prezentuje 
w całej Polsce, a także w Amsterdamie, Berlinie, 
Brukseli, Pradze, Wiedniu i w USA. „Mężczyzna 
prawie idealny” to rodzaj recitalu piosenkarskiego  
i zarazem promocja identycznie zatytułowanej płyty 
nagranej pod patronatem TVP2. Artysta śpiewając  
o mężczyznach… prawie idealnych dostarczył nam 
dużą dawkę humoru. Wysłuchawszy recitalu 
dowiedzieliśmy się jaka jest (przynajmniej według 
autorów spektaklu) kondycja psychofizyczna  
współczesnych mężczyzn. Arturowi akompaniował 
Dawid Ludkiewicz.  

„Wybieram bibl io t ekę ”  
 W dniach 8-16 maja 2015 r. już po raz XII. 

w Bibliotece Publicznej obchodzono Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek pod hasłem "WYBIERAM 
BIBLIOTEKĘ”. Tegoroczna akcja promocji 
czytelnictwa i bibliotek obfitowała w różnego 
rodzaju przedsięwzięcia. Kałuszyński zespół 
bibliotekarek po raz kolejny dowiódł, że biblioteka 
to ważny ośrodek informacji, zapewniający 
swobodny dostęp do wiedzy, a także miejsce 
zabawy i rozrywki, w którym doświadczenie 
współgra z nowym spojrzeniem na rzeczywistość. 
Biblioteki to miejsca interesujących spotkań, imprez 
kulturalnych i naukowych, inspirujących 
przedsięwzięć. Dlatego też ludzie wybierają 
bibliotekę, jak wskazuje hasło tegorocznej edycji. 

Imprezą, która już na stałe wpisała się  
w program obchodów Tygodnia Bibliotek był rajd 
rowerowy „ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ”.  
8 maja po raz czwarty czytelnicy, bibliotekarze oraz 
sympatycy czytania i rowerów wzięli udział  
w ogólnopolskim przedsięwzięciu. Wszyscy 
uczestnicy rajdu, szczęśliwie dotarli na miejsce 
mety w OSP Sinołęka, gdzie czekały nań liczne 
atrakcje: zawody sportowe, konkursy z nagrodami, 
wspólne grillowanie i świetna zabawa.  

Kolejnym przedsięwzięciem w trakcie Tygodnia 
Bibliotek było spotkanie autorskie z Piotrem Siłą - 
autorem książki „MÓJ HIMILSBACH”, który 
opowiedział o życiu i twórczości Jana Himilsbacha.  

12 maja w ramach akcji „GŁOŚNE CZYTANIE  
NA DRUGIE ŚNIADANIE” przedszkolakom czytali: 
Burmistrz Kałuszyna pan Marian Soszyński, 
dyrektor Szkoły Podstawowej pan Marek Pachnik, 
nauczycielka z Przedszkola pani Stanisława Bakuła 
oraz harcerze z Gimnazjum pod przewodnictwem 
pani Justyny Olkowicz Gut.  

ciąg dalszy na 14 str. 
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ciąg dalszy ze str. 13 

Uczniowie klas drugich Szkoły Podstawowej oglądając u 
nas film, odbyli animowaną podróż do świata, w którym 
czytanie jest umiejętnością na wagę złota.                                 

Jak co roku w trakcie tygodniowych działań nie mogło 
zabraknąć warsztatów dla kreatywnych i pomysłowych 
„TWÓRCZYCH LEJDIS”.  

14 maja odbyło się długo wyczekiwane SPOTKANIE 
AUTORSKIE Z MAGDALENĄ WITKIEWICZ - gdańska 
pisarką, która pisze czasem o lekkich sprawach, a czasem  
o poważnych w lekkim, a nawet bardzo lekkim stylu. Stara 
się rozśmieszać i wzruszać. Jej powieści poprawiają nastrój  
i stanowią dla wielu czytelników ciekawą lekturę. 

 

Kałuszyński Tydzień Bibliotek zakończył się 
warsztatami pisania scenariuszy filmowych dla 
gimnazjalistów które poprowadził prozaik, scenarzysta 
filmowy, reportażysta Zbigniew Masternak.                 

 
Dyrektor Biblioteki składa gorące podziękowania 
wszystkim osobom, które były zaangażowane  
w organizację tegorocznych Obchodów Tygodnia 
Bibliotek, a szczególnie:  
 Władzom samorządowym gminy Kałuszyn,  
 OSP Sinołęka i mieszkańcom miejscowości 
Sinołęka za przyjęcie uczestników rajdu 
Odjazdowy Bibliotekarz,  
 Kołu Gospodyń Wiejskich w Olszewicach,  
 OSP Kałuszyn,  
 Policjantom z miejscowego Posterunku Policji 
za zapewnienie bezpieczeństwa rowerzystom,  
 EMERMED za zabezpieczenie medyczne rajdu, 
 Dyrektorowi i nauczycielom Przedszkola 
Publicznego w Kałuszynie,  
 Dyrektorowi i nauczycielom Szkoły 
Podstawowej im. Bolesława Prusa w Kałuszynie,  
 Dyrektorowi, nauczycielom i harcerzom  
z Gimnazjum im. 6.P.P.Legionów Józefa 
Piłsudskiego w Kałuszynie,  
 Dyrektorowi i pracownikom Zakładu 
Gospodarki Komunalnej.  

 

Podziękowania kieruję również do sponsorów: 
 

- „ANGO” PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO 
USŁUGOWE - CHROŚCICE 
- „BANK SPÓŁDZIELCZY” W KAŁUSZYNIE 
- „GOMAR” MARCIN GOŹLIŃSKI - KAŁUSZYN 
- „KLON” GRZEGORZ NOWAK 
- „LIBELLA” Sp.z o .o. ZAKŁAD PRODUKTÓW 
KONSUMENCKICH ODDZIAŁ W KAŁUSZYNI

„Groza nie  czy tać”  
Nie tylko muzea mają swoje święto, podczas którego można je odwiedzać po zmroku. 30 maja odbyła się 

OGÓLNOPOLSKA NOC BIBLIOTEK pod wspólnym hasłem: Groza nie czytać! Jest to kolejna  kampania promująca 
czytelnictwo a zarazem odkrywanie biblioteki jako miejsca aktywności kulturalnej. Do udziału w tym ogólnopolskim 
przedsięwzięciu zgłosiło się około 600 bibliotek 
publicznych i szkolnych. Wśród nich była również 
nasza Biblioteka. Najmłodsi czytelnicy  
i miłośnicy książek podczas nocnych atrakcji w 
Bibliotece mogli wziąć udział w nietypowym koncercie 
„Skacz jak sprężyna” oraz z aktorem przeczytać 
fragmenty ulubionych książek. Natomiast nieco starsi 
miłośnicy  literatury  odwiedzając „Zaczytaną 
kawiarenkę” mogli przy filiżance kawy lub herbaty 
prowadzić rozmowy o książkach oraz poczytać 
fragmenty z ulubionych pozycji. Wspólnym elementem 
Nocy Bibliotek było czytanie „Lokomotywy”. Wiersz 
czytali  wszyscy zebrani w Bibliotece. Miłośnicy książek 
mieli również możliwość wymienić się książką w 
ramach akcji „Wymień się książką”  Niektóre książki 
są lekturą na raz, a w ramach tej akcji można było 
przynieść z domowych zbiorów książkę i wymienić ją na inną spośród książek przyniesionych przez czytelników. 
                                              

                                                      Kolejne super przedsięwzięcie, tym razem dla najmłodszych, zorganizowano             
                                              w ramach XIV Ogólnopolskiego  Tygodnia Czytania Dzieciom pt. „CAŁA POLSKA   
                                              CZYTA W BIBLIOTEKACH”. Jak co roku Oddział dla dzieci odwiedziły dzieci  

z miejscowego przedszkola. W lekcji bibliotecznej, zabawach literackich i "Głośnym czytaniu na drugie śniadanie" – 
wzięły udział grupy przedszkolne: Motylki, Krasnale i Pszczółki. W tym roku zaprosiliśmy również na spotkanie 
autorskie pt. "Dzień dobry przedszkolaki", wspaniałego gościa - Panią Stanisławę Gujską. W spotkaniu uczestniczyły 
grupy: Zuchy, Biedronki i Jaskółki, to były fantastyczne i ciekawe spotkania. 
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„Rodzinne świę towanie  w nasze j  gminie ”  
                                                                                    

 Już po raz czwarty nasza 
Straż Pożarna była 
organizatorem DNIA DZIECKA 
W SINOŁĘCE. Strażacy  
z Sinołęki przygotowali 
przedsięwzięcie popularyzujące 
spędzanie wolnego czasu  
z rodziną,  aktywny styl życia, 
pożarnictwo i muzykę.  Piknik 
rodzinny połączony został  
z dniem otwartym Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sinołęce. Od 
wczesnych godzin popołudnio-
wych strażacy zapraszali dzieci 
wraz z rodzicami do zabawy na 
teren OSP.  

Chwilę po godzinie 13:00 
otwarcia imprezy dokonał prezes OSP druh Adam Kaczmarczyk. Po życzeniach złożonych pod adresem licznie 
zgromadzonych gości rozpoczęło się wspólne grillowanie i zabawy o charakterze pożarniczym. Przez cały czas 
trwania imprezy można było zwiedzać wszystkie pomieszczenia remizy, zadawać pytania strażakom. Ogromne 
zainteresowanie wśród dzieci wzbudziły wóz strażacki, sprzęt pożarniczy oraz umundurowanie strażaków, w które 
można było się ubrać. Dzień był bardzo upalny więc nasi goście mogli schłodzić się w strumieniu wody z kurtyny 
wodnej, a najodważniejsi nurkowali w rozłożonym basenie strażackim. 

W trakcie całego pikniku, dzięki Panu Burmistrzowi Marianowi Soszyńskiemu i Pani Teresie Deretkiewicz, dzieci 
obdarowywane były smakołykami i upominkami w formie odblasków i komiksów o bezpieczeństwie. Głodnym, 
strażacy serwowali przysmaki z grilla. Podczas imprezy dużym zainteresowaniem cieszyły się liczne konkursy 
przygotowane przez strażaków. Tegoroczne spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. Mamy nadzieję, że choć w części 
udało nam się zrealizować cel przewodni tej akcji, czyli pokazać jak ważna jest rodzina i wspólna zabawa bez 
alkoholu. Warto było zobaczyć zadowolenie na twarzach dzieci i ich rodziców.  

Dziękujemy za wsparcie w zorganizowaniu imprezy, za obecność i wspólną zabawę. Mamy nadzieję, że spotkamy 
się kolejny raz w czerwcu 2016r., również w tak licznym gronie. 

A. Kaczmarczyk 
 

 23.05.2015 
w FALBOGACH ODBYŁ SIĘ 
DZIEŃ RODZINY. Tak jak 
zaplanowaliśmy, na placu przed 
naszą świetlicą świętowały 
mamy, tatusiowie i dzieci. 
Pogoda, którą dzieci zamówiły 
sobie dużo wcześniej, nie 
zawiodła, a niewątpliwie była 
nam bardzo sprzyjająca. 
Przejeżdżający w pobliżu 
kierowcy zatrzymywali się 
pytając, co to za wydarzenie. 
Ale nie tylko to było powodem 
przybycia dzieci, szereg 
konkursów i super zabawa to 
podstawa. Podczas gdy dzieci 
biorące udział w konkursach 
dobrze się bawiły, panie z Rady 
Sołeckiej częstowały 
słodkościami inne pociechy 
czekające na dalsze zabawy. 
Maluchy rysowały kredą, 
pokonywały przeszkody, chłopcy rywalizowali z dziewczynkami w różnych konkurencjach sportowych  
i zręcznościowych. Odbyły się też konkursy, do których zaprosiliśmy dorosłych. Oczywiście nie zabrakło śmiechu,  
a dobra muzyka i taniec towarzyszyła nam przez cały czas imprezy. Konkursy były nagradzane drobnymi 
upominkami. Wszystkich po pracy zespołowej zjednoczył wspólny grill i zabawa na świeżym powietrzu.                                                                                                                      

                                                                                                                                             I.Budzyńska-Malinowska               
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30.08.2015 - Dożynki parafialno – gminne 

12.09.2015 - 76. rocznica walk wrześniowych pod Kałuszynem 

19.09.2015 - Dzień Złotego Ułana 
 

7 czerwca w Parku Miejskim w Kałuszynie 
zorganizowano obchody Dnia Dziecka. Nasi 
najmłodsi mieszkańcy nie mogli się nudzić 
tego dnia.  

Od samego początku o dobrą zabawę 
zadbało krakowskie Studio Małych Form 
Teatralnych Art-re, które przedstawiło 
dzieciom Dr. Dolittle i jego zwierzątka.  
W przedstawieniu aktywnie brali udział także 
widzowie, nagradzani słodyczami oraz 
napojami. Po programie artystycznym 
wszystkie dzieci otrzymały drobne upominki 
ufundowane przez Macieja Zagórskiego  
i Marcina Goźlińskiego. 

Dodatkowo dzieci mogły wykazać się  
w pokazie sprawności zorganizowanym przez 
członków z OSP Kałuszyn. Tu także nie 
brakowało dobrej zabawy i wielu uśmiechów. 

 

Nasze pociechy bardzo chętnie korzystały także z możliwości pokolorowania twarzy, które wykonywała Magda 
Cudna, malując na uśmiechniętych buziach niesamowite wzory. Każdy chętny mógł także przejechać się nad zalew 
Karczunek meleksem sterowanym przez Piotra Rozenka. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację imprezy. 
D. Przybyłko 


